GETRANKE

= Y-

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



APERITIF

Sekt Hausmarke
trocken

Sekt Hausmarke
trocken

Campari Orange
Aperol Spritz

Lillet

mit frischen Friuchten

Y

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.

0,10 |

0,7 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

3,40

18,90

7,50

7,50

7,50

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.



ALKOHOLFREIE GETRANKE

il
Coca Cola, Coca Cola Zero, 0,331
Fanta, Sprite, Mezzo Mix

Rhonsprudel Mineralwasser' | 0,251
naturell, medium, classic s 42 0,71
Schweppes 0,2 |

Bitter Lemon, Tonic Water, Wild Berry, Ginger Ale

SAFTE
Raps Orangensaft 0,2 |
0,41
Raps Apfelsaft 0,2 |
0,41
Apfelsaftschorle 0,21
0,41
Johannisbeerschorle 0,2 |
0,4 |

3,90

2,90
6,90

3,90

3,50
4,90

3,50
4,90

3,40
4,90

3,50
4,90

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



BIER

i,

FASSBIERE

Bitburger Premium Pils
ol
TWKartoffelsackbier

Radler

Benediktiner Weizen
Benediktiner Hell

FLASCHENBIERE

Radler alkoholfrei

Kostritzer Schwarzbier
Bitburger Pils alkoholfrei
Benediktiner Weizen alkoholfrei
Kristallweizen

EBBELWOI

Hartmann Apfelwein

Bembel

0,25 |
0,41

0,33 |
0,51

0,25 |
0,4

0,51
0,33 |
0,51

0,51
0,33 |
0,33 |

0,51

0,51

0,25 |
0,51

4er (1 Liter)
8er (2 Liter)

3,20
4,50

3,50
4,90

3,590
4,70

4,90
3,50
4,90

4,80
3,90
3,80
4,80
4,90

3,90
4,90

9,50
15,50

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



Weinschorle

MOSEL
Bernkasteler

WEIRWEINE

?

Kurfurstlay Riesling Q.b.A

Lieblich

FRANKEN

Weingut Roser
Bacchus Q.b.A

halbtrocken

BADEN
Weingut Kiefer

Grauburgunder Q.b.A
trocken

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.

0,2 |

0,2 |

0,2 |

0,2 |

4,90

5,50

5,20

5,90

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.



ROSEWEIN

RHEINHESSEN
Ingelheimer Kaiserpfalz 0,21 5,50

Portugieser Weillherbst a.b.A
halbtrocken

ROTWEINE

PFALZ

Durkheimer Feuerberg 0,21 5,50

Blauer Portugieser Q.b.A
lieblich

RHEINHESSEN
Mainzer Domherr 0,21 5,20

Dornfelder
halbtrocken

PFALZ

Merlot Q.b.A 0,21 5,50
trocken

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



FLASCHENWEINE

?

AUS BADEN

Weingut Kiefer 0,75 |

Chardonnay Kabinett
trocken

Weingut Kiefer 0,75 |
Weissburgunder Kabinett
trocken

Weingut Kiefer 0,75 |

Spatburgunder Eichstatter Herrenbrick
trocken

Weingut Schmidt 0,75 |

Spatburgunder Auslese
trocken

23,50

23,50

24,50

27,50

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



HEIRGETRANKE

$)

=<

KAFFEE-SPEZIALITATEN
aus dem Hause Heimbs

Espresso
Cappuccino

Pott Café Crema
Milchkaffe

Latte Macchiato

TEE-SPEZIALITATEN aus dem Hause
Heimbs

Darjeeling First Flush
Pfefferminztee
Kamillentee

Japan Sencha griner Tee

Vitamin-0ase Friichte-Tee

2,70
3,20
3,90
4,20
4,20

3,10
3,10
3,10
3,10
3,10

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



SPIRITUOSEN

-

MILDE BRANDE
aus der Schlitzer Destillerie

Williams Christbirne 2 cl
Himbeere 2 cl
Zwetschge 2 cl
Haselnuss 2 cl
Mirabelle 2 cl
Obstler 2 cl
Burgenkimmel 2 cl
Doppelkorn 2cl
Jagermeister 2 cl
Ramazotti 2 cl
Grappa Cellini 2 cl
Jack Daniels 2cl

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

3,00
3,50
3,50
3,50

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung.

Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an. Vielen Dank.



DANKE
FUR IHREN
BESUCH .

Kartoffelsack Restaurant & Cafée

Markt 16 | 36304 Alsfeld
Tel.:06631-91169 96

www.kartoffelsack-alsfeld.com




