GETRÄNKE

Alwhol list Ruma
Wind



APERITIF



Sekt Hausmarke trocken	0,10	3,40
Sekt Hausmarke trocken	0,7	18,90
Campari Orange	0,25	7,50
Aperol Spritz	0,25	7,50
Lillet mit frischen Früchten	0,25	7,50



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE –



Coca Cola, Coca Cola Zero,	0,33 I	3,90
Fanta, Sprite, Mezzo Mix		
Rhönsprudel Mineralwasser ⁱ naturell, medium, classic Aus der Region!	0,25 l	2,90
naturell, medium, classic Aus der Region.	0,7	6,90
Schweppes	0.21	3.50
• •	0,21	3,30
Bitter Lemon, Tonic Water, Wild Berry, Ginger Ale		

SÄFTE

Raps Orangensaft	0,2 l 0,4 l	3,50 4,90
Raps Apfelsaft	0,2 l 0,4 l	3,50 4,90
Apfelsaftschorle	0,2 l 0,4 l	3,40 4,90
Johannisbeerschorle	0,2 l 0,4 l	3,50 4,90



BIER



FASSBIERE

Bitburger Premium Pils	0,25 l 0,4 l	3,20 4,50
Kartoffelsackbier	0,33 l 0,5 l	3,50 4,90
Radler	0,25 l 0,4 l	3,50 4,70
Benediktiner Weizen Benediktiner Hell	0,5 l 0,33 l 0,5 l	4,90 3,50 4,90
FLASCHENBIERE		
Radler alkoholfrei	0,5	4,80
Köstritzer Schwarzbier	0,33 l	3,90
Bitburger Pils alkoholfrei	0,33 l	3,80
Benediktiner Weizen alkoholfrei	0,5 l	4,80
Kristallweizen	0,5	4,90
Aus der Region! EBBELWOI		
Hartmann Apfelwein	0,25	3,50
	0,5 l	4,90
Bembel Restaurant & Cafe	4er (1 Liter) 8er (2 Liter)	9,50 15,50

WEISWEINE



Weinschorle	0,2	4,90
MOSEL Bernkasteler Kurfürstlay Riesling Q.b.A lieblich	0,2	5,50
FRANKEN Weingut Röser Bacchus Q.b.A halbtrocken	0,2	5,20
BADEN Weingut Kiefer Grauburgunder Q.b.A trocken	0,2	5,90



ROSÉWEIN



RHEINHESSEN

Ingelheimer Kaiserpfalz Portugieser Weißherbst Q.b.A

halbtrocken

0,2 | **5,50**

ROTWEINE



PFALZ

Dürkheimer Feuerberg Blauer Portugieser Q.b.A

lieblich

0,2 | **5,50**

RHEINHESSEN

Mainzer Domherr

0,2 | **5,20**

Dornfelder

halbtrocken

PFALZ

Merlot Q.b.A

0,21 **5,50**

trocken



FLASCHENWEINE



AUS BADEN

Weingut Kiefer Chardonnay Kabinett trocken	0,75 l	23,50
Weingut Kiefer Weissburgunder Kabinett trocken	0,75	23,50
Weingut Kiefer Spätburgunder Eichstätter Herrenbrück trocken	0,75	24,50
Weingut Schmidt Spätburgunder Auslese trocken	0,75	27,50



HEIßGETRÄNKE



KAFFEE-SPEZIALITÄTEN aus dem Hause Heimbs

Espresso	2,70
Cappuccino	3,20
Pott Café Crema	3,90
Milchkaffe	4,20
Latte Macchiato	4,20

TEE-SPEZIALITÄTEN aus dem Hause Heimbs

Darjeeling First Flush	3,10
Pfefferminztee	3,10
Kamillentee	3,10
Japan Sencha grüner Tee	3,10
Vitamin-Oase Früchte-Tee	3,10



SPIRITUOSEN



MILDE BRÄNDE aus der Schlitzer Destillerie

Williams Christbirne	2 cl	3,00
Himbeere	2 cl	3,00
Zwetschge	2 cl	3,00
Haselnuss	2 cl	3,00
Mirabelle	2 cl	3,00
Obstler	2 cl	3,00
Burgenkümmel	2 cl	3,00
Doppelkorn	2 cl	3,00
lägarmaistar	2 -1	2 00
Jägermeister	2 cl	3,00
Ramazotti	2 cl	3,50
Grappa Cellini	2 cl	3,50
Jack Daniels	2 cl	3,50



DANKE FÜR IHREN BESUCH.



Kartoffelsack Restaurant & Café

Markt 16 | 36304 Alsfeld Tel.: 0 66 31 - 9 11 69 96

www.kartoffelsack-alsfeld.com

